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1. Meddelelser 

a. Velkommen til nye medlemmer 

LK bød velkommen til alle og især til de nye VIP-repræsentanter i udvalget. Derefter 

var der en kort præsentationsrunde. 

 

b. UFM har igangsat en undersøgelse om krænkelser og karrierevalg blandt ph.d.-

er 

LK orienterede om denne undersøgelse. Udvalget gav udtryk for, at man forventede 

at høre mere om resultaterne senere. 

 

c. Skriv en klumme i rektoratets månedlige nyhedsbrev 

LK orienterede om denne mulighed. 

 

 

2. Status på omorganisering af ph.d.-skolen 

LK fortalte, at der de sidste to år har været arbejdet på denne omorganisering, som har været 

forsinket af flere årsager, bl.a. institutomlægningen. Årsagen til omorganiseringen er især, at 

forskningsuddannelsesprogrammerne er blevet for små efter at antallet af stipendiater er faldet 

fra ca. 150 til ca. 50. Desuden ønsker man at strømline administrationen mest muligt. På 

seneste ekstraordinære møde i ph.d.-udvalget diskuterede man det oplæg, som LK har lavet 



sammen med institutleder Per Krogh Hansen. Oplægget og ph.d.-udvalgets kommentarer er 

senere blevet diskuteret i Akademisk Råd og videregivet til dekanen. I øjeblikket venter man 

på, at Akademisk Råd sender et høringssvar om emnet.  

 

Den mest markante ændring i omorganiseringen er nedlæggelse af 

forskningsuddannelsesprogrammerne, hvilket allerede er sket her i efteråret 2023. Opgaver, 

der tidligere blev varetaget af forskningsuddannelsesprogramlederne, skal som en 

overgangsordning her i efteråret varetages af viceinstitutlederne, men på sigt er oplægget, at 

ansvaret for disse opgaver skal ligge i forskningsenhederne. Det drejer sig primært om at 

arrangere projektpræsentationer, præforsvar, fagspecifikke kurser og undervejsseminarer. Der 

er stadig mange uafklarede spørgsmål i forhold til ledelse, økonomi og administration af dette 

set up.  

 

På nuværende tidspunkt forventer LK, at den endelige plan for omorganiseringen samt det 

ændrede regelsæt bliver godkendt til ikrafttræden 1. januar 2024.  

 

 

3. Økonomi 

Ph.d.-skolens budget er i 2023 blevet beskåret fra kr. 500.000 om året til kr. 350.000. LK 

forventer ikke, at budgettet bliver yderligere beskåret i de kommende år.  

 

Til hver stipendiat afsætter institutterne kr. 30.000 (basispuljen) til brug for stipendiaternes 

rejse- og kursusaktiviteter. Dette gælder for alle stipendiater, men dem, der aflønnes af 

forskningsbevillinger, råder typisk over flere midler til rejser og aktiviteter. Til gengæld er de 

ofte bundet til at bruge disse penge på aktiviteter, der er godkendt inden for det samlede 

projekt, hvorfor også disse stipendiater har gavn af basispuljen. Udvalget diskuterede dels 

størrelsen af basispuljen, som har haft samme størrelse siden 2005, dels om alle stipendiater 

fortsat skal have samme sum, jf. ovenstående ulighed. BR og andre mente, at beløbet var alt 

for lille, og at det er problematisk, at stipendiater er forpligtet til miljøskift, men faktisk ikke 

har tilstrækkeligt med midler til at gennemføre det. 

 

Udvalget blev enige om at sætte basispuljen på som punkt på et senere møde. ND mente, at 

udvalget i samme ombæring bør drøfte kravene til miljøskifte, og se på mulighederne for at 

lempe kravene. LK gjorde opmærksom på, at et miljøskifte først og fremmest skal være 

relevant, derefter internationalt.  

 

Udvalget kikkede derefter på en oversigt over forbrugte midler på ph.d.-skolen per 18. 

september 2023. På nuværende tidspunkt er der kr. 202.466 tilbage til resten af året, men der 

er flere udgifter, der endnu ikke er blevet bogført. Der er også planlagt flere store kurser i 

efteråret. Ikke desto mindre ser det fornuftigt ud, og LK opfordrede til, at hvis stipendiater 

eller andre har idéer til konkrete aktiviteter, som kan gennemføres inden årsskifte, så skal man 

give ph.d.-skolen besked. Hvis der skulle være stipendiater, der har opbrugt deres basispulje, 

og som har planlagte udgiftsposter i efteråret, kan de også søge ph.d.-skolen om dækning. 

 

4. Kurser 

a. Status på kurser 

Efter udvalgets ønske er der i efteråret planlagt kurser med et længere forløb. Udvalget 

drøftede derefter idéer til kurser i de kommende semestre. Det er allerede meningen, 



at ”Becoming a researcher” og ”Få øje på noget i din empiri” skal køre igen. 

Derudover blev det foreslået, at man udbyder et kursus i Academic English og et 

kursus om publicering med editors, inklusiv review-processen. Yderligere forslag til 

kurser kan sendes til LK. 

 

På et senere ph.d.-udvalgsmøde skal det drøftes om ”Becoming af researcher” skal 

være et obligatorisk kursus. Som det er nu, er det kun Velkomstseminaret og 

Responsible Conduct of Research, der er obligatoriske. 

 

b. Godkendelse af kurser E23 

Kurserne blev godkendt. 

 

5. Universitetsvalg 

Processen blev diskuteret, og de ph.d.-studerende i udvalget erklærede sig parate til at sørge 

for en kandidatliste indenfor fristen. 

 

6. Sager 

Mod forventning er der ikke kommet sager til mødet. 

 

7. Eventuelt 

LK orienterede om de kommende ph.d.-frokoster på campus Odense og Kolding. 

 

LK orienterede om det netop gennemførte kursus for vejledere. Det er den centrale 

videreuddannelse, der har stået for kurset. På næste møde skal vi se på evalueringerne. 

 

  

  

  

  
 


